
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 5) 

 

 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 

č. 10 ze dne 25. 9. 2024 - anonymizováno 

 
 

Usnesení č. 1/10/2024 

Zastupitelstvo města volí ověřovateli zápisu Magdalénu Davis a Radko Sáblíka, návrhovou 

komisi ve složení Michal Kroutil a Michal Trkan, a Dinu Rišianovou zapisovatelkou zápisu. 

 

Usnesení č. 2/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje následující program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Veřejná schůze 

3. Zpráva starosty o činnosti RM a MěÚ 

4. Zpráva FV 

5. Schválení přijetí dotací 

6. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu regenerace MPZ Mníšek 

pod Brdy (Římskokatolická farnost Mníšek pod Brdy) 

7. Rozpočtová opatření 

8. Pravidla pro poskytování příspěvků na docházku do soukromé MŠ 2024/25 

9. Mníšecká servisní, s.r.o. – podání žaloby (ilegální navážka) - informace 

10. Prezentace demografické studie – DSO Svazková škola pod Skalkou 

11. DSO Svazková škola pod Skalkou – smlouva o zřízení práva stavby 

12. Vznik pracovněprávního vztahu mezi městem a členem zastupitelstva 

13. Majetkové záležitosti: 

a. Kupní smlouva – pozemek k odkupu v ul. Čisovická pro budoucí stavbu 

chodníku 

b. Kupní smlouva – pozemek k odkoupení od SPÚ – u Prostředního rybníka 

c. Majetkoprávní vypořádání pozemků s garážemi v lokalitě EDEN dle sml. z roku 

2022 

d. Žádost o odprodej části pozemku parc.č. 1654/2 (Ve Štítku) 

e. Kupní smlouva – ……….. – prodej pozemku 182/36 k.ú. Rymaně 

f. Smlouva o spolupráci – RD ………., V Edenu parc.č. 640/5, 640/7, 2714/57 v 

k.ú. MpB (dle zásad do 30.6.2024) 

g. Smlouva o spolupráci – RD ………. – parc.č. 1745/1 v k.ú. MpB 

h. Zásady města Mníšek pod Brdy pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné 

infrastruktury – aktualizace č. 2 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 5) 

 

Usnesení č. 3/10/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu starosty o činnosti RM a MěÚ. 

 

Usnesení č. 4/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Usnesení č. 5/10/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace od Středočeského kraje 

na poskytování sociální služby na rok 2024 pro Domov pro seniory Pod Skalkou dodatek č. 1 

S-0506/ SOC/2024/1 na částku 86.300 Kč – průtoková dotace. 

 

Usnesení č. 6/10/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace od Ministerstva práce 

a sociálních věcí 2024 na výkon sociální práce ve výši 511.726 Kč. 

 

Usnesení č. 7/10/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace ze Středočeského fondu 

prevence ve výši 94.905 Kč na projekt Všeobecná primární prevence pro žáky ZŠ Mníšek pod 

Brdy, Komenského 420 – průtoková dotace. 

 

Usnesení č. 8/10/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace ze Středočeského fondu 

prevence ve výši 190.000 Kč na projekt „Modernizace a rozšíření MKDS – Mníšek pod Brdy“ 

- rozšíření stávajícího kamerového systému města o tři kamerové body. 

 

Usnesení č. 9/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace z Ministerstva kultury ve výši 

400.000 Kč v rámci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón v roce 2024 na opravu ohradní zdi v areálu kostela 

sv. Václava. 

 

Usnesení č. 10/10/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace na výdaje spojené s volbami 

1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev krajů ve výši 177.500 Kč z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu. 

 

Usnesení č. 11/10/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace z Agentury ochrany přírody 

a krajiny České republiky na částku 637.585 Kč na akci Omezení šíření invazivních 

nepůvodních a expanzivních druhů – bolševník velkolepý. 

 

Usnesení č. 12/10/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR na projekt Vzdělávání zábavou – Speciální venkovní učebna polytechniky ve výši 

1.855.914,70 Kč. 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 5) 

 

Usnesení č. 13/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace z Programu regenerace MPZ Mníšek pod Brdy na rok 2024 mezi městem 

(jako poskytovatelem) a Římskokatolickou farností Mníšek pod Brdy (jako příjemcem). 

 

Usnesení č. 14/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024. 

 

Usnesení č. 15/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024. 

 

Usnesení č. 16/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Pravidla pro poskytnutí příspěvku 

z rozpočtu města Mníšek pod Brdy na docházku dítěte do předškolního zařízení, které není 

zřízeno městem, na školní rok 2024/2025. 

 

Usnesení č. 17/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí podání žaloby společností Mníšecká 

servisní, s.r.o. vůči společnostem BEST Truck s.r.o. a Zbytovský s.r.o. ve věci 

škody/bezdůvodného obohacení vzniklého z důvodu protiprávního (bez vědomí a souhlasu 

Mníšecké servisní, s.r.o.) zavážení pozemků parc.č. 1965/27 a parc.č. 1965/28 v k.ú. Mníšek 

pod Brdy (lokalita „Halda“) zeminou a kamenivem. 

 

Usnesení č. 18/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Demografickou studii zpracovanou 

pro DSO Svazková škola pod Skalkou (duben 2024). 

 

Usnesení č. 19/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby 

s Dobrovolným svazkem obcí Svazková škola pod Skalkou, IČ: 14240645, k pozemku 

parc.č. 1958/5 v k.ú. Mníšek pod Brdy. 

 

Usnesení č. 20/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy vyslovuje souhlas podle § 84 písm. p) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů se vznikem 

pracovněprávního vztahu mezi městem Mníšek pod Brdy a členem zastupitelstva města 

………………. S panem ……………….. bude uzavřena pracovní smlouva na místo referent 

v odboru kanceláře starosty s úvazkem 0,5 na dobu určitou do 31.7.2025. 

 

Usnesení č. 21/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje znění a uzavření kupní smlouvy mezi Z.J., 

bytem ……………… a J.K., bytem …………….., na pozemek číslo parc. 2919/6 o výměře 113 m2, 

druh pozemku ostatní plocha, využití silnice zapsaného v katastru nemovitostí vedené 

Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha – západ na 

LV 3248 za celkovou kupní cenu 45.957 Kč. 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 5) 

 

Usnesení č. 22/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje znění a uzavření kupní smlouvy mezi 

Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11, Praha 3 jako prodávajícím a městem 

Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy jako kupujícím, na pozemek 

parc.č. 1010/8 o výměře 173 m2, v kultuře trvalý travní porost,  v k.ú. Mníšek pod Brdy 

za celkovou kupní cenu 8.025 Kč. 

 

Usnesení č. 23/10/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí s majetkoprávním vypořádáním pozemku 

pod garáží a schvaluje znění darovací smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 

IČ 00242748 a panem P.J., bytem …………… na pozemek parc.č. 2714/532, jehož součástí je 

stavba bez č.p., garáž o výměře 24 m2 zapsané na LV 10001. 

 

Usnesení č. 24/10/2024  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí s majetkoprávním vypořádáním pozemku 

pod garáží a schvaluje znění darovací smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy, Dobříšská 56, 

IČ 00242748 a paní T.H., bytem …………… na pozemek parc.č. 2714/533, jehož součástí 

je stavba bez č.p., garáž o výměře 24 m2 zapsané na LV 10001. 

 

Usnesení č. 25/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1654/2 – 

o výměře cca 300 m2, v k.ú. Mníšek pod Brdy zapsaného v katastru nemovitostí vedené 

Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha – západ na 

LV 10001 pro k.ú. Mníšek pod Brdy paní F., bytem ………….... 

 

Usnesení č. 26/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy Mníšek pod Brdy souhlasí s návrhem a uzavřením 

kupní smlouvy mezi stranami (kupující) pan P.W.B., bytem ………. a paní D.B., bytem ………. 

a (prodávající) město Mníšek pod Brdy. Předmětem kupní smlouvy je prodej pozemku 

parc.č. 182/36 o výměře 38 m2, který byl oddělen z pozemku parc.č. 182/11 v k.ú. Rymaně. 

 

Usnesení č. 27/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí s návrhem a uzavřením Smlouvy o 

spolupráci mezi městem Mníšek pod Brdy a investorem panem M.N. za účasti vedlejších 

účastníků pana P.H. a paní L.H., panem J.M. a paní L.M. k záměru výstavby rodinného domu 

se dvěma bytovými jednotkami a kanceláří (jednou nebytovou jednotkou) na pozemku 

parc.č. 640/5, 640/7, 2714/57 v k.ú. Mníšek pod Brdy. 

 

Usnesení č. 28/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí se stavbou RD na pozemku parc.č. 1745/1 v 

k.ú. Mníšek pod Brdy dle předložené projektové dokumentace vypracované společností 

ENGINEERS CZ, s.r.o. ZM souhlasí s napojením předmětného RD na stávající vodovodní a 

kanalizační řad města přes nový budovaný vodovodní a kanalizační řad investorem  

umístěný v pozemku parc.č. 1749/3 v k.ú. Mníšek pod Brdy za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. 

a stanovené kapacity přípojky pro 4 osoby s maximální spotřebou pitné vody a maximálním 

množství odpadních vod 144 m3 za rok/pozemek. 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 5) 

 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o spolupráci 

mezi městem a investorem panem T.Z., bytem …………….. 

Před započetím stavby je potřeba včas řešit povolení kácení dřevin a zapojeného porostu s 

OVV. 

 

Usnesení č. 29/10/2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Zásady města Mníšek pod Brdy pro 

spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury ve verzi aktualizace č. 2. 

 

 

 

 

 
 

Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. v. r. 

starosta                   místostarostka 


